Süfilerin yaşadıkları tasawufi hallerle
ilgili görüş ve tesbitleri zenginleştikçe
fena ve beka kavramları da değişik ve
zengin boyutlar kazanmıştır.

Tasawufi kaynakların ortaklaşa ver
dikleri bilgilerden. fena- be ka kelimele
rini kullanarak bunları tarif eden ilk sü
finin Ebü Safd el-Harraz (ö 277 / 890 J?IJ
olduğu anlaşılmaktadır. Ona göre fena
kulun kulluğunu görmekten fani olma
sı, beka ise ilahf tecellileri temaşa et
mekle baki olmasıdır. Kulluğu görmek
demek yapılan ibadetleri kendine nisbet
etmek, onlara güvenmek demektir. Sü
filer, bu tavrın kişinin ruhf gelişmesini

333

FENA

FENA! ALİ EFENDi

FENAI ALİ EFENDi

(ö 1158/ 1745)

Celvetiyye tarikatı şeyhlerinden.
_j

Kütahya'da doğdu . Asıl adı Ali, mah
lası Fena i' dir. Ailesi ve tahsil durumu
hakkında yeterli bilgi yoktur. Ailesinin
seyyid olduğu söylenir. İstanbul'a gidip
Celvetiyye şeyhi Selami Ali Efendi'ye in
tisap etti. icazet aldıktan sonra gittiği
Manisa'da bir cami ve tekke yaptırarak
irşad faaliyetine başladı. Mürşidi Selamı

Ali Efendi 'nin vefatı üzerine (1104/ 1692)

İstanbul 'a döndü ve şeyhinin Üsküdar
Sela msız'daki tekkesinde postnişin oldu.
Dervişleriyle beraber Baltacı Mehmed
Paşa ' nın Prut seferine "ordu şeyhi" ola
rak katıld ı ( 1 123/ 171 l l 11 26'da (1714)
Selamsız ' daki tekkeyi başka bir şeyhe
bırakarak Üsküdar Pazarbaşı semtinde
inşa ettirdiği ve kendi adıyla bilinen tek
keye taşındı.